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Solicitud: UT/SIP/042/2020
Folio: 00285720
Cd. Victoria, Tamaulipas; a 25 de marzo de 2020

PRESENTE

Por este conducto y en atencién a su solicitud de informacién de fecha 17 del
presente mes y afio, recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia,
recayéndole el nimero de folio 00285720 por el cual solicita de este Instituto:

“1, Deseo conocer si tienen lactario o sala de lactancia.

En caso afirmativo, las caracteristicas, medidas, materiales con que cuenta, asi
como fotografias del espacio fisico.

2. Desde la fecha de creacién de ese organismo electoral, el numero de empleadas
embarazadas y el numero de licencias de maternidad que ha otorgado.

3. Numero de licencias por paternidad que han otorgado.”

Analizando la peticién de cuenta y a efecto de dar cumplimiento al articulo 39
fracciones |1, lll y XVI; y 146 numeral 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Plblica del Estado de Tamaulipas y en apego al principio de maxima transparencia,
privilegiando el acceso a la informacion publica, mediante oficio UT/099/2020 esta Unidad
de Transparencia turné su solicitud a la Direccion de Administracion del IETAM, con la
finalidad de que proporcionaran la informacion requerida y que obra en sus archivos.

A través del oficio ADMINISTRACION/294/2020 la Directora de Administracion
manifestd lo siguiente:

“... se remite la informacion para la elaboracion de la respuesta.

1.- Deseo conocer si tienen lactario o sala de lactancia.

En caso afirmativo, las caracteristicas, medidas, materiales con que
cuenta, asi como fotografias del espacio fisico.

En el Instituto Electoral de Tamaulipas no se dispone de un éarea fisica destinada
para lactario o area de lactancia.

2. Desde la fecha de creacién de ese organismo electoral, el numero de
empleadas embarazadas y el nimero de licencias de maternidad que ha
otorgado.

Nuamero de empleadas embarazadas 12
Numero de licencias por maternidad otorgadas 17

3. Numero de licencias por paternidad que han otorgado

Nuamero de licencias por paternidad otorgadas 5°
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Una vez analizada la respuesta y el contenido proporcionado por el area a esta
Unidad, se concluye que da contestacién a lo solicitado y encontrandose apegadas a
derecho, se remiten a la solicitante el presente acuerdo y anexo.

El Instituto Electoral de Tamaulipas se reitera a sus 6rdenes para brindarles cualquier
tipo de asesoria u orientaciéon que requiera sobre los mecanismos y procedimientos de
acceso a la informacién y proteccion de datos personales que contempla la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas.

Lic. Nancy Moya de la Rosa
Titular de la Unidad de Transparencia del IETAM



UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Oficio No. UT/099/2020
Cd. Victoria, Tamaulipas, a 17 de marzo de 2020

LIC. PATRICIA ELIZABETH BARRON HERRERA
DIRECCION DE ADMINISTRACION
PRESENTE

Por medio del presente, le envié solicitud de informacién, formulada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia.

N° Dia de la formulacién Folio Interno IETAM Folio Plataforma Nacional de
Transparencia
1 17/03/2020 UT/SIP/042/2020 00285720

Se anexa copia de la solicitud, para que tenga a bien proporcionar, de no haber
inconveniente legal, a esta Unidad los datos que obren en sus archivos, en un término de
20 dias naturales, de donde se pueda obtener la informacién requerida.

Excepcionalmente, debera contestar en un término no mayor a 24 horas, si se
encuentra en uno de los supuestos siguientes:

Ante la negativa del acceso a la informacién o su inexistencia. (Art. 19 LTyAIPET)

Cuando no sea competente para atender la solicitud de informacion, por razén de su
materia. (Art. 151 numeral 1 LTyAIPET)

Excepcionalmente, podra ampliarse el plazo del vencimiento de la solicitud hasta por diez
dias mas, siempre y cuando existan razones fundadas y motivadas, las cuales deberan ser
aprobadas por el Comité de Transparencia y notificandosele al solicitante previo a su vencimiento.
(Art. 38 fraccion IV y 146 numeral 2 LTyAIPET)

Mucho agradeceré que la informaciéon proporcionada sea en formato electrénico al
correo de unidad.transparencia@ietam.org.mx, asi como copia fotostatica de la misma, a
fin de estar en posibilidad de dar la respuesta que corresponda al planteamiento de
referencia.

Sin otro particular, le reitero mi consideracion mas distinguida.
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s, LIC. NAN DE LA ROSA
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. ARCHIVO.
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INSTITUTC ELECTORAL DE TAMAULIPAS

OFICIO N° ADMINISTRACION/0294/2020
Cd. Victoria, Tamaulipas; a 23 de marzo de 2020.

LIC. NANCY MOYA DE LA ROSA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atencion a su oficio UT/099/2020 de fecha 17 de marzo de 2020, en el cual hace
referencia a la solicitud realizada en la Plataforma Nacional de Transparencia con
numero de folio 00285720, se remite la informacion para la elaboracion de la respuesta.
1.- Deseo conocer si tienen lactario o sala de lactancia.

En caso afirmativo, las caracteristicas, medidas, materiales con que cuenta, asi como
fotografias del espacio fisico.

En el Instituto Electoral de Tamaulipas no se dispone de un area fisica destinada para
lactario o area de lactancia.

2.- Desde la fecha de creacioén del ese organismo electoral, el nimero de empleadas
embarazadas y el nimero de licencias de maternidad que ha otorgado.

Numero de empleadas embarazadas e
Numero de licencias por maternidad otorgadas 17

3.- Numero de licencias por paternidad que han otorgado.
Numero de licencias por paternidad otorgadas 5

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
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LIC. PATRICIA ELIZABETH BARRON HERRERA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

C.c.p.-Archivo.
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